FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS Nº 001/2021

EDITAL Nº 02/2021 – HEMOPA, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021.

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS

DA FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ -

HEMOPA, no uso de suas atribuições, torna público, a RETIFICAÇÃO do ANEXO VIII –

CRONOGRAMA do Edital de Abertura N°001/2021 - HEMOPA, DE 22 DE OUTUBRO DE

2021, conforme a seguir especificado.

1 - DA RETIFICAÇÃO DO ANEXO VIII – CRONOGRAMA

1.1 - Passa a ser considerado como novo cronograma abaixo indicado:

CRONOGRAMA NIVEL – SUPERIOR

Nº AÇÕES

PERÍODO

1. Publicação do Edital de Abertura do PSS 22/10/2021

2. Realização da Primeira Fase:  Inscrição  25 a 29/10/2021

3. Convocação para segunda fase 03/11/2021

4. Período de entrega da documentação comprobatória
para análise curricular – Segunda fase

04 a 06/11/2021

5. Publicação da nota preliminar da segunda fase 19/11/2021

6. Período para interposição de recurso contra o resultado
preliminar da segunda  fase – Análise Documental e
Curricular

20/11/2021

7. Análise dos Recursos
22/11/2021

8. Divulgação do resultado definitivo da segunda  fase –
Análise Documental Curricular e Convocação para 3ª
fase – Entrevistas

23/11/2021

9. Período de realização da 3ª fase – Entrevistas
24 a 25/11/2021

10. Divulgação do resultado definitivo das entrevistas e
resultado definitivo do PSS para o nível superior 30/11/2021

CRONOGRAMA NIVEL – MÉDIO

Nº AÇÕES

PERÍODO

1. Publicação do Edital de Abertura do PSS 22/10/2021

2. Realização da Primeira Fase:  Inscrição  25 a 29/10/2021

3. Convocação para segunda fase 03/11/2021

4. Período de entrega da documentação comprobatória
para análise curricular – Segunda fase

04 a 06/11/2021

5. Publicação da nota preliminar da segunda fase 19/11/2021

6. Período para interposição de recurso contra o resultado
preliminar da segunda  fase – Análise Documental e
Curricular

20/11/2021

7. Análise dos Recursos
22/11/2021

8. Divulgação do resultado definitivo  do PSS para o nível
médio 23/11/2021

2 - Permanecem inalteradas as demais disposições descritas nos editais e retificações

anteriores.

3 – O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

BELÉM - PA, 25 de OUTUBRO de 2021.

Comissão Organizadora